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INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE DE CUENTAS ANUALES
Al Socio Unico de CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE NAVARRA, S.L.:

Informe sobre las cuentas anuales

Hemos auditado las cuentas anuales adjuntas de CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E
INNOVACION DE NAVARRA, S.L., que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2014,
la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de
flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

Responsabilidad de los administradores en relacion con las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma
que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de
CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE NAVARRA, S.L., de conformidad con
el marco normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espafia, que se
identifica en la nota 2 de la memoria adjunta, y del control interno que consideren
necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales libres de incorrecciéon material,
debida a fraude o error.

Responsabilidad del auditor

Nuestra responsabilidad es expresar una opinidn sobre las cuentas anuales adjuntas,
basada en nuestra auditoria. Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con
la normativa requladora de la auditoria de cuentas vigente en Espafia. Dicha normativa
exige que cumplamos los requerimientos de ética, asi como gue planifiguemos y
ejecutemos la auditoria con el fin de obtener una seguridad razonable de que las cuentas
anuales estan libres de incorrecciones materiales.

Una auditoria requiere la aplicacién de procedimientos para obtener evidencia de auditoria
sobre los importes y la informacion revelada en las cuentas anuales. Los procedimientos
seleccionados dependen del juicio del auditor, incluida la valoracién de los riesgos de
incorreccion material en las cuentas anuales, debida a fraude o error. Al efectuar dichas
valoraciones del riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno relevante para la
formulacién por parte de la entidad de las cuentas anuales, con el fin de disefiar los
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con
la finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad. Una
auditoria también incluye la evaluacién de la adecuacién de las politicas contables
aplicadas y de la razonabilidad de las estimaciones contables realizadas por la direccién,
asi como la evaluacion de la presentacion de las cuentas anuales tomadas en su conjunto.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinién de auditoria.
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Opinidn

En nuestra opinidn, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de CENTRO
EUROPEOQ DE EMPRESAS E INNOVACION DE NAVARRA, S.L. a 31 de diciembre de 2014,
asi como de sus resultados vy flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual
terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion
financiera que resulta de aplicacion y, en particular, con los principios y criterios contables
contenidos en el mismo.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

El informe de gestion adjunto del ejercicio 2014 contiene las explicaciones que los
administradores consideran oportunas sobre la situacion de la sociedad, la evolucién de
sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de las cuentas anuales.
Hemos verificado que la informacién contable que contiene el citado informe de gestion
concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2014. Nuestro trabajo como
auditores se limita a la verificacién del informe de gestién con el alcance mencionado en
este mismo pdrrafo y no incluye la revisién de informacién distinta de la obtenida a partir
de los registros contables de la sociedad.

E@m ERNST & YOUNG, S.L.
g (Inscrita en el Regist{o Oficjal de Auditores
AUdltOl’EEm de Cuentas con el N°©

RSTITUTO DE CENSORES
'OF CENTAS DE ESPARA

Miembro ejerciente:
ERNST & YOUNG, S.L.

Afo 2018 N2 16/15/00058
i Javier Ezcurra¥Zubeldia

15 de abril de 2015
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ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS R%(‘:l(;t:(z);:;g;)“sY(:g?;{fg;;)of‘il;IENTE A EJERCICIO TERMINADO EL N:‘IZ:‘SOC;?ALA 31/12/2014 31/12/2013
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS -123.778 -651.735
Ingresos y gastos imp d: -dﬁ- al patrimonio neto
i.- POR VALORACION INSTRUMENTOS FINANCIEROS 0 o
1.- Activos financieros disponibles para la venta Q L]
2.- Otros ingresos/gastos L L
1I.- POR COBERTURAS DE FLUJOS DE EFECTIVO 0 o
111.- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS Nota 13 -5.939.603 817.925
R/.- POR GANANCIAS Y PERDIDAS ACTUARIALES Y OTROS AJUSTES L1 0
V.- POR ACTIVOS NO CORRIENTES Y PASIVOS VINCULADOS, MANTENIDOS PARA LA VENTA 1] 0
VL= DIFEREIEAS DE CONVERSION o o
VIL- FONDO DE PROVISIONES TECNICAS o o
WII.- EFECTO IMPOSITIVO - D) [g— D
|B) TOTAL ING. ; GTOS IMPUTADOS DIRECT. EN EL PATRIMONIO NETO (I+II+IIT+IV+V+VI4+VII) -5.939.603 817.925
Transferencias 2 la cuenta de pérdidas y ganancias
IX.- POR VALOR;\CION INSTRUMENTOS FINANCIEROS ] it
1.~ Activos financieros disponibles para la venta .ﬂ o
2.- Otros ingresos/gastos . H] o
X.- POR COBERTURAS DE FLUJO DE EFECTIVO . V] 1]
XI.- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS Nota 13 -36.581 -47.922
.XII.- POR ACTIVOS NO CORRIENTES Y_ PASIVOS VINCULADOS, MANTENIDOS PARA LA VENTA [! [:I
XIII.- DIFERENCIAS DE CONVERSION ) o .IJ
XIV.- FONDO DE PROVISIONES TECNICAS B o
XIV.- EFECTO IMPOSITIVO ¥] o
F) TOTAL TRANSFERENCI_AS_A LA CUENTA DE PYG (VIII+IX+X+XI+XII-.0-XIII) -36.581 -47.922
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C) -6.099.962 118.268)
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS TERMINADOS
EL 31/12/2014 Y 31/12/2013 NOTAS 31/12/2014 31/12/2013
A) FLU3OS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos. -123.778 -651.735|
2. Ajustes del resultado. 212.307 -367.334|
a) Amortizacién del inmovilizado (+). Nota 5y 6 135.788 189.963
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-). 30.206 27.979)
c) Variacion de provisiones (+/-). 10.107 -669.258|
d) Imputacion de subvenciones {-) Nota 13 -36.581 -47.923
e) Resultados | por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-). -17.922 i
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-). ] 0
g) Ingresos financieros (-). o - | -25.488 -434
h) Gastos financieros (+). 116.197 132.339
i) Diferencias de cambio (+/-). a o
j) Variacion de valor razonable en instr s financieros (+/~). — o 0
k) Otros ingresos y gastos (-/+). a o
3. Cambios en el capital corriente. -105.026| 658,959
a) Existencias (+/-). o = e o 155
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-). 212.233 1.430.838
¢) Otros activos corrientes (+/-). 240 59.789
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-). o o -123.459| -812.648
e) Otros pasivos corrientes (+/-). -194.040| -19.175
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-). 8] it
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de expl: id = -91.692 -33.472
a) Pagos de intereses (-). S |- -89.444 -84.411
b) Cobros de dividendos (+). Lt 434
c) Cobros de intereses (+). I &
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios(+/-). ] [
e) Otros pagos (cobros) (-/+) S -2.320 50.505
5. Flujos de efectivo de las actividades de expiotacién (+/-1+/-2+/-3+/-4) -108.189 -393.582
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
6. Pagos por inversiones (-). o -1.822
a) Empresas del grupo y asociadas. o 0
b) Inmovilizado intangible. o a
) Inmovilizado material. o -1.822
d) Inversiones inmobiliarias. ‘af 4]
e) Otros activos financieros. = 'i! _I:I
f) Activos no corrientes mantenidos para venta. i i}
g) Otros activos. a 0
7. Cobros por desinversiones (+). 168.485 202
a) Empresas del grupo y asociadas. -a 0
b) Inmovilizado intangible. o] o
c) Inmovilizado material. 155.000 202,
d) Inversiones inmobiliarias. o 1]
e) Otros activos financieros. 13.485] o
f) Activos no corrientes m idos para venta. ] 0
g) Otros activos. ) o D
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversién (7-6) 168.485| -1.620
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
9. Cobros y pagos por instr de patri o 1.112.504
a) Emisién de instrumentos de patrimonio (+). 2 1.018.480
b) Amortizacion de instrumentos de patrimonio (-). [ 1)
¢) Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio (-). 4 1]
d) Enajenacion de instrumentos de patrimonio propio (+). 4] K
e) Adquisicion participaciones socios externos (-) a 2}
f) Venta de participaciones a socios externos (+) o 0 0
g) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+). 1] 94.024
10. Cobros y pagos por instr tos de pasivo fi iero. 420 -288.777
a) Emision 0 -189.381
1. Obligaciones y otros valores negociables (+). 0 0
2. Deudas con entidades de crédito (+). o -189.381
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+). o 1] o
4. Otras deudas (+). o o
b) Devolucién y amortizacion de 420 -99.396
1. Obligaciones y otros valores negociables {-). o 0
2. Deudas con entidades de crédito (-). 0 H
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-). 0 T
4. Otras deudas (-). 420 -99.396
11. Pagos por dividendos y r i de otros instrumentos de patrimonio. o o
a) Dividendos (-). i 4]
b) Remuneracién de otros instrumentos de patrimonio (-). 0 o
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiacién (+/-9+/-10-11) 420 823.727|
|D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/~ D) 60.716| 428.525|
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio procedente de fusion 434.476 5.951
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio. 495.192 434.476




CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE NAVARRA, S.L.

Memoria al 31 de diciembre de 2014

1. ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE NAVARRA, S.L., (CEIN S.L.)
se constituyd como sociedad limitada el 30 de septiembre de 2011, fruto de la
fusion de tres sociedades: CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE
NAVARRA, S.A., AGENCIA NAVARRA DE INNOVACION Y TECNOLOGIA, S.A., Yy
NAVARRA DE VERIFICACIONES LEGALES, S.A.

Las actividades de la Sociedad, como se indica en el articulo 5 de sus vigentes
estatutos, son entre otras la de prestar a la Administracion de la Comunidad Foral
de Navarra la colaboracién y asistencia técnica necesarias para el desarrollo
econdémico y tecnoldgico de la Comunidad Foral, gestionar el Centro Europeo de
Empresas e Innovacidon de Navarra y la realizacion de todo tipo de verificaciones y
comprobaciones en el campo de la metrologia legal.

A 31 de diciembre de 2014, el 100 % de las participaciones de CEIN. S.L.,
pertenecen a la Corporacion Publica Empresarial de Navarra, S.L.U. (CPEN),
empresa matriz del grupo empresarial publico de Navarra.

La Sociedad tiene su domicilio social en Nodin (Navarra), Poligono Industrial Elorz,
sin numero.

2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

Las cuentas anuales se han preparado de acuerdo con el Plan General de
Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cual
fue modificado por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre, asi como con
el resto de la legislacién mercantil vigente.

Las cuentas anuales han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad
para su sometimiento a la aprobacién del Socio Unico, estimandose que seran
aprobadas sin ninguna modificacion.

Las cifras incluidas en las cuentas anuales estan expresadas en euros, salvo que se
indique lo contrario.

2.1 Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros auxiliares de
contabilidad de la Sociedad, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes
en materia contable con la finalidad de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la
situacion financiera y de los resultados de la Sociedad. El estado de flujos de
efectivo se ha preparado con el fin de informar verazmente sobre el origen y la
utilizacién de los activos monetarios representativos de efectivo y otros activos
liquidos equivalentes de la Sociedad.



2.2 Comparacion de la informacion

De acuerdo con la legislacién mercantil, se presenta, a efectos comparativos, con
cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del
estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, ademas
de las cifras del ejercicio 2014, las correspondientes al ejercicio anterior. En la
memoria también se incluye informaciéon cuantitativa del ejercicio anterior, salvo
cuando una norma contable especificamente establece que no es necesario.

2.3 Aspectos criticos de la valoracién y estimacion de la incertidumbre

En la elaboraciéon de las cuentas anuales adjuntas se han utilizado estimaciones
realizadas por los Administradores de la Sociedad para valorar algunos de los
activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas.
Bdsicamente estas estimaciones se refieren a:

* La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véase
Nota 8)
La vida util de los activos materiales e inmateriales (véase Nota 5 y Nota 6)
El calculo de provisiones (véase Nota 11)

No se han producido cambios significativos en ninguna estimacion contable que
afectan al ejercicio actual o que se espere puedan afectar a ejercicios futuros.

No existen incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que
puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la empresa siga
funcionando normalmente. Los Administradores entienden que seguirdan contando
con el apoyo del Socio Unico.

2.4 Evolucion patrimonial de la Sociedad.

En el ejercicio 2014 la Sociedad ha visto reducido significativamente su patrimonio
neto como consecuencia de la cancelacion de la subvencién de capital concedida
por el Gobierno de Navarra para la adquisicion del Parque Empresarial Lekaroz. Con
fecha 18 de septiembre de 2014 se traspasaron los activos correspondientes a
dicho parque empresarial a una empresa del Grupo (ver notas 6, 8 y 13), siendo el
valor del activo transferido el neto entre el coste y la subvencién otorgada para su
adquisicion.

Adicionalmente, tras el proceso de reestructuraciéon de personal llevado a cabo en el
ejercicio 2013, se han reducido significativamente las pérdidas de la Sociedad. Los
Administradores de la Sociedad han presentado un presupuesto para el ejercicio
2015 que prevé obtener un EBITDA positivo.

3. PROPUESTA DE DISTRIBUCION DE RESULTADOS

La propuesta de distribucion del resultado de 2014 que los Administradores de la
Sociedad haran al Socio Unico, es la que se indica a continuacién:



BASE DE REPARTO 31/12/2014
Saldo de la cuenta de Pérdidas y Ganancias: -123.778
TOTAL BASE DE REPARTO -123.778
APLICACION A:

Resultados negativos de ejercicios anteriores ~-123.7.78
TOTAL APLICACION -123.778

4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Los principales criterios de registro y valoracion utilizados por la Sociedad en la
elaboracion de estas cuentas anuales son los siguientes:

4.1 Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio
de adquisicion o el coste de produccién. El coste del inmovilizado intangible
adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de
adquisicion.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su
coste, menos la amortizacion acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las
correcciones por deterioro registradas.

Para cada inmovilizado intangible se analiza y determina si la vida Gtil es definida o
indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida util definida se amortizan sistematicamente
de forma lineal en funcién de la vida util estimada de los bienes y de su valor
residual. Los métodos y periodos de amortizacién aplicados son revisados en cada
cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre
del ejercicio, se evalia la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se
estiman los importes recuperables, efectuandose las correcciones valorativas que
procedan.

Propiedad industrial

Se valora a su coste histérico y se presenta neto de su correspondiente
amortizacion acumulada. Este inmovilizado se amortiza de forma lineal en 10 afios.

Aplicaciones informdticas

Esta partida incluye los costes incurridos en relacion con las aplicaciones
informaticas desarrolladas por la propia Sociedad que cumplen las condiciones
indicadas anteriormente para la activacion de los gastos de desarrollo, asi como los
costes de las adquiridas a terceros. Su amortizacién se realiza de forma lineal a
largo de su vida util estimada de 5 afios.

Las reparaciones que no representan una ampliacion de la vida Util y los costes de
mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en
que se producen.
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4.2 Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de
adquisicién o el coste de produccion. El coste del inmovilizado material adquirido
mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de
adquisicion.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado material se valora por su coste,
menos la amortizacién acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las
correcciones por deterioro registradas.

Las reparaciones que no representan una ampliacion de la vida util y los costes de
mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en
que se producen. Los costes de renovacion, ampliacion o mejora que dan lugar a un
aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida atil de los
bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo, dandose de baja,
en su caso, el valor contable de los elementos sustituidos.

Los costes relacionados con grandes reparaciones de los elementos del inmovilizado
material se capitalizan en el momento en el que se incurren y se amortizan durante
el periodo que media hasta la siguiente gran reparacion.

La amortizacion de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el
momento en el que estan disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma
lineal durante su vida Gtil estimada.

Los porcentajes anuales de amortizacién aplicados son:

% amortizacion

Construcciones 5%
Instalaciones técnicas y maquinaria 15%
Mobiliario 15%
Equipos para procesos de informacion 25%
Elementos de transporte 20%
Otro inmovilizado 10%

En cada cierre de ejercicio, la Sociedad revisa los valores residuales, las vidas utiles
y los métodos de amortizacion del inmovilizado material y, si procede, se ajustan
de forma prospectiva.

4.3 Deterioro del valor de los activos no financieros

Al menos al cierre del ejercicio, la Sociedad evalla si existen indicios de que algin
activo no corriente o, en su caso, alguna unidad generadora de efectivo pueda estar
deteriorado.

El importe recuperable es el mayor entre el valor razonable menos los costes de
venta y el valor en uso. Cuando el valor contable es mayor que el importe
recuperable se produce una pérdida por deterioro. El valor en uso es el valor actual
de los flujos de efectivo futuros esperados, utilizando tipos de interés de mercado
sin riesgo, ajustados por los riesgos especificos asociados al activo. Para aquellos
activos que no generan flujos de efectivo, en buena medida, independientes de los
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derivados de otros activos o grupos de activos, el importe recuperable se determina
para las unidades generadoras de efectivo a las que pertenecen dichos activos.

Las correcciones valorativas por deterioro y su reversion se contabilizan en la
cuenta de pérdidas y ganancias. Las correcciones valorativas por deterioro se
revierten cuando las circunstancias que las motivaron dejan de existir, excepto las
correspondientes a los fondos de comercio. La reversion del deterioro tiene como
limite el valor contable del activo que figuraria si no se hubiera reconocido
previamente el correspondiente deterioro del valor.

Los pagos por arrendamientos operativos se registran como gastos en la cuenta de
pérdidas y ganancias cuando se devengan.

4.4 Instrumentos financieros
Clasificacion de activos financieros:

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes
categorias:

a) Préstamos y partidas a cobrar: En esta categoria se registran los créditos por
operaciones comerciales y no comerciales, que incluyen los activos financieros
cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable, que no se negocian en un
mercado activo y para los que se estima recuperar todo el desembolso realizado
por la Sociedad, salvo, en su caso, por razones imputables a la solvencia del
deudor. En esta categoria se encuentran los préstamos concedidos a empresas en
el marco del Convenio firmado con el Servicio Navarro de Empleo (son préstamos
de entre dos y cuatro afios con vencimientos semestrales iguales que no devengan
interés alguno) y las fianzas constituidas para hacer frente a compromisos
contractuales.

b) Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, asociadas y multigrupo: Se
consideran empresas del grupo aquellas vinculadas con la Sociedad por una
relacién de control, y empresas asociadas aquellas sobre las que la Sociedad ejerce
una influencia significativa.

c) Activos financieros disponibles para la venta: Incluyen los valores
representativos de deuda y los instrumentos de patrimonio que no han sido
incluidos en las categorias anteriores.

Valoracién de activos financieros:

a) Préstamos y partidas a cobrar: En su reconocimiento inicial en el balance, se
registran por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de
la transaccion, que equivale al valor razonable de la contraprestaciéon entregada
mas los costes de transaccidon que les sean directamente atribuibles. Tras su
reconocimiento inicial, estos activos financieros se valoran a su coste amortizado.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior
a un afo y que no tienen un tipo de interés contractual, asi como los anticipos y
créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre
instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se
valoran inicialmente y posteriormente por su valor nominal, cuando el efecto de no
actualizar los flujos de efectivo no es significativo.



b) Inversiones en empresas del grupo, multigrupo y asociadas: Las inversiones en
empresas del grupo, asociadas y multigrupo se valoran por su coste, minorado, en
su caso, por el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectuan las correcciones valorativas necesarias
siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversiéon no
sera recuperable.

¢) Activos financieros disponibles para la venta: En su reconocimiento inicial en el
balance, se registran por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es
el precio de la transaccién, que equivale al valor razonable de la contraprestacion
entregada mas los costes de transaccion que les sean directamente atribuibles.
Tras su reconocimiento inicial, estos activos financieros se valoran a su valor
razonable, sin deducir los costes de transaccion en los que se pudiera incurrir en su
enajenacion. Los cambios que se producen en el valor razonable se registran
directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero cause baja del
balance o se deteriore, momento en el que el importe reconocido en patrimonio
neto se imputara en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no puede ser estimado de
manera fiable se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de
las correcciones valorativas por deterioro de su valor.

Clasificacion pasivos financieros:

Los pasivos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes
categorias:

a) Débitos y partidas a pagar: son aquellos que tiene la Sociedad y que se han
originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la
empresa, o también aquellos que sin tener un origen comercial, no pueden ser
considerados como instrumentos financieros derivados.

Valoracion pasivos financieros

Los débitos y partidas a pagar se valoran al valor razonable de la contraprestacion
recibida, ajustada por los costes de la transaccion directamente atribuibles, excepto
los débitos por operaciones comerciales con vencimiento inferior al afio y que no
tengan tipo de interés contractual se valoran por su valor nominal cuando el efecto
de no actualizar no es significativo.

4.5 Impuestos sobre beneficios

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al
gasto o ingreso por el impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o
ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia
de las liquidaciones fiscales del impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio.
Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las
retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de
ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor
importe del impuesto corriente.



El gasto o el ingreso por impuesto diferido corresponde con el reconocimiento y la
cancelacion de los activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las
diferencias temporarias que se identifican como aquellos importes que se prevén
pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes en libros
de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas
pendientes de compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas
fiscalmente. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria o
crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o
liquidarlos.

4.6 Ingresos y gastos

Los Ingresos y Gastos, asi como los intereses por ellos generados, se contabilizan
en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de
bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en
que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestacion a
recibir y representan los importes a cobrar por los servicios prestados en el marco
ordinario de la actividad, deducidos descuentos e impuestos

4.7 Provisiones y contingencias

Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se
estima que la probabilidad de que se tenga que atender la obligaciéon es mayor que
de lo contrario. Los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales,
sino que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria, en la medida en
que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del
importe necesario para cancelar o transferir la obligacién, teniendo en cuenta la
informacion disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrandose los
ajustes que surjan por la actualizacién de dichas provisiones como un gasto
financiero conforme se va devengando.

4.8 Criterios empleados para el registro y valoracion de los gastos de
personal

De acuerdo con la legislacion vigente, la Sociedad esta obligada al pago de
indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones,
rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones por despido
susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el ejercicio en
el que se adopta la decision del despido y existe una expectativa valida, creada por
la Sociedad frente a los terceros afectados.

4.9 Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones recibidas con el objeto de financiar diversos proyectos, propios o
gestionados por la Sociedad, se han considerado subvenciones a la explotacidn y se
han registrado como ingresos en el momento en el que han sido formalmente
concedidas.

En aquellos casos en que una parte de la subvencién concedida va destinada a la

adquisicion de determinados bienes de inmovilizado necesarios para el desarrollo
del proyecto, la parte correspondiente a los mismos ha sido considerada como
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subvencioén a capital e irda abonandose como ingreso paralelamente a la realizacion
de la correspondiente amortizacion.

4.10 Transacciones entre partes vinculadas

Las transacciones con partes vinculadas se contabilizan de acuerdo con las normas
de valoracion detalladas anteriormente. Adicionalmente, los precios de
transferencia se encuentran adecuadamente soportados por lo que los
Administradores de la Sociedad consideran que no existen riesgos significativos por
este aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideracion en el futuro.

4.11 Clasificacion de los activos y pasivos entre corrientes y no corrientes

Los activos y pasivos se presentan en el balance clasificados entre corrientes y no
corrientes. A estos efectos, los activos y pasivos se clasifican como corrientes
cuando estan vinculados al ciclo normal de explotacion de la Sociedad y se esperan
vender, consumir, realizar o liquidar en el transcurso del mismo, son diferentes a
los anteriores y su vencimiento, enajenaciéon o realizacion se espera que se
produzca en el plazo maximo de un afio; se mantienen con fines de negociacion o
se trata de efectivo y otros activos liquidos equivalentes cuya utilizacién no esta
restringida por un periodo superior a un afio. En caso contrario se clasifican como
activos y pasivos no corrientes.

4.12 Informacion sobre los aplazamientos de pago a proveedores en
operaciones comerciales

El periodo medio de pago a proveedores durante el ejercicio ha sido de 40 dias (13
en 2013).

5. INMOVILIZADO INTANGIBLE

La composicidon de este epigrafe al 31 de diciembre y el movimiento habido durante
los ejercicios 2014 y 2013, son los siguientes:

Cuenta 31-dic-12 Adiciones Retiros 31-dic-13
Propiedad Industrial 21.731 21.731
Aplicaciones Informaticas 784.920 784.920
Totales 806.651 0 4] 806.651
ﬁ’g 13




Cuenta 31-dic-13 Adiciones Retiros 31-dic-14
Propiedad Industrial 21.731 21.731
Aplicaciones Informaticas 784.920 784.920
Totales 806.651 1] ] 806.651
Amort. Acum. Amort. Acum.
Cuenta Dotacion anual Retiros
31-dic-12 31-dic-13
Amort. Acumul. Propie.Industrial 18.280 998 19.278
Amort. Acumul. Aplic.Infor. 706.987 47.724 754.711
Totales 725.267 48.722 4] 773.989
Amort. Acum. . Amort. Acum.
Cuenta Dotacion anual Retiros
31-dic-13 31-dic-14
Amort. Acumul. Propie.Industrial 19.278 377 ] 19.655
Amort. Acumul. Aplic.Infor. 754.711 19.778 774.489
Totales 773.989 20.155 a 794.144

Valor Contable

Amortizacion

Neto Contable

Cuenta Acumulada
31/12/2013 31/12/2013 31/12/2013
Propiedad Industrial 21231 19.278 2.453
Aplicaciones Informaticas 784.920 754,711 30.209
Totales 806.651 773.989 32.662

Cuenta

Valor Contable

Amortizacién
Acumulada

Neto Contable

31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014
Propiedad Industrial 21.731 19.655 2.076
Aplicaciones Informaticas 784.920 774.489 10.431
Totales 806.651 794.144 12.507

No existen bienes afectos a reversion ni restricciones a la titularidad.

No se han producido cambios de estimacion que afecten a valores residuales, retiro
o rehabilitacion, vidas utiles o métodos de amortizacién.

Se ha adquirido inmovilizado intangible a empresas del grupo o asociadas cuyo
valor neto contable a 31 de diciembre de 2014 ascienden a 5.272 euros y de 7.188

euros a 31 de diciembre de 2013.
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No se han realizado inversiones en inmovilizado intangible que se encuentren fuera
del territorio espafiol.

No existen gastos financieros capitalizados en el ejercicio en relacion al
inmovilizado intangible ni se ha reconocido o revertido ninguna correccién valorativa
por deterioro.

No se han producido pérdidas y reversiones por deterioro.

La Sociedad no tiene inmovilizado intangible no afecto directamente a la explotacion
en el ejercicio actual.

El valor de los bienes totalmente amortizados a 31 de diciembre de 2014 es de
764.545 euros y de 668.509 euros a 31 de diciembre de 2013.

En el presente ejercicio la Sociedad no ha recibido subvenciones ni donaciones
relacionadas con su inmovilizado intangible.

La Sociedad no tiene compromisos de compra ni de venta de su inmovilizado
intangible.

La Sociedad no ha enajenado bienes de su inmovilizado intangible durante el
ejercicio actual.

La Sociedad no ha incurrido en gastos de investigacion y desarrollo ni tiene activos
intangibles de vida util indefinida.




6. INMOVILIZACIONES MATERIALES

La composicion de este epigrafe al 31 de diciembre y el movimiento habido durante
los ejercicios 2014 y 2013 es el siguiente:

Cuenta 31-dic-12 Adiciones Retiros Traspasos 31-dic-13
Terrenos y bienes naturales 3.082.077 0 0 -3.082.077 4]
Edificios y otras construcc. 165.590 0 0 0 165.590
Instalaciones Técnicas 726.660 0 0 0 726.660
Maquinaria 114.104 0 0 0 114.104
Utillaje 34.928 0 0 0 34.928
Mobiliario 535817 0 0 0 535817
Equipos Proc. Informacion 577.177 2.142 -4.364 0 574.955
Elemento de transporte 39.371 0 0 0 39.371
Otro Inmov. Material 138.563 0 0 0 138.563
Inmovilizado en curso y anticipos 5.939.923 0 -320 -5.939.603 0
Totales 11.354.210 2.142 -4.684 -9.021.680 2.329.988
Cuenta 31-dic-13 Adiciones Retiros 31-dic-14
Edificios y otras construcc. 165.590 0 0 165.590
Instalaciones Técnicas 726.660 0 0 726.660
Maquinaria 114.104 0 0 114.104
Utillaje 34.928 0 0 34.928
Mobiliario 535.817 0 0 535.817
Equipos Proc. Informacion 574.955 0 0 574.955
Elemento de transporte 39.371 0 0 39.371
Otro Inmov. Material 138.563 0 0 138.563
Totales 2.329.988 ] 8] 2.329.988
Amortiz. Dotacion _ Amortiz.
Cuenta Acumul Aurrshitos Retiros Acumul
31/12/2012 31/12/2013
Amort. acumul. de edificios y otras construcc. 92.764 5.829 0 98.593
Amort. acumul. de instalaciones técnicas y otras inst. 481.839 62.653 0 544.492
Amort. acumul. de maquinaria 73.088 17.119 0 90.203
Amort. acumul. de utillaje 9.866 905 0 10.771
Amort. acumul. de mobiliario 444,488 23:157 0 467.645
Amort. acumul. de equipos proc. informacion 528.392 18.984 -4.162 543.214
Amort. acumul. de elementos de transporte 35.616 Y43 0 39.371
Amort. acumul. de otro inmov. material 68.561 8.843 0 77.404
Totales 1.734.614 141.241 -4.162 1.871.693
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. w Amortiz.
PTG | oo | Retros | acumur
Amort. acumul. de edificios y otras construcc. 98.593 5.830 0 104.423
Amort. acumul. de instalaciones técnicas y otras inst. 544,492 54.841 0 599.333
Amort. acumul. de maquinaria 90.203 11.022 0 101.225
Amort. acumul. de utillaje 10.771 179 0] 10.950
Amort. acumul. de mobiliario 467.645 20.531 0 488.176
Amort. acumul. de equipos proc. informacién 543.214 14.774 0 557.988
Amort. acumul. de elementos de transporte 39371 0 0 38371
Amort. acumul. de otro inmov. material 77.404 8.456 0 85.860
Totales 1.871.693 115.633 a 1.987.326
Cuenta valor Contatle | “0n IR | contabie
31/12/2013 31/12/2013
Edificios y otras construcc. 165.590 98.593 66.997
Instalaciones Técnicas 726.660 544.492 182.168
Maquinaria 114.104 90.203 23,901
Utillaje 34.928 10.771 24.157
Mobiliario 535.817 467.645 68.172
Equipos Proc. Informacion 574.955 543.214 31.741
Elemento de transporte 39.371 39371 0
Otro Inmov. Material 138.563 77.404 61.159
Totales 2.329.988 1.871.693 458.295
Cuenta Vgl{) /rlg%' (t)iale A:::zrrgilaactlj%n Comigoble
31/12/2014 31/12/2014
Edificios y otras construcc. 165.590 104.423 61.167
Instalaciones Técnicas 726.660 599.333 127.327
Maquinaria 114.104 101.225 12.879
Utillaje 34.928 10.950 23.978
Mobiliario 535.817 488.176 47.641
Equipos Proc. Informacion 574.955 557.988 16.967
Elemento de transporte 59.8371 39:371 0
Otro Inmov. Material 138.563 85.860 52.703
Totales 2.329.988 1.987.326 342.662
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A 31 de diciembre de 2013, los importes correspondientes a “Terrenos y bienes
naturales” (3.082.077 euros) y de “Inmovilizado en curso” (5.939.602 euros),
fueron traspasados al epigrafe “Activos no corrientes mantenidos para la venta” por
un importe total de 9.021.679 euros (Nota 8.1) al estar previsto la venta del
proyecto del Campus Empresarial de Lekaroz durante 2014 a una empresa del
Grupo.

El 18 de septiembre de 2014 dicho activo fue vendido a una empresa del Grupo por
3.100.000 euros mas los impuestos legalmente aplicables, quedando pendiente de
cobro a 31 de diciembre de 2014, 2.945.000 euros (Nota 10).

Una vez registrada la baja de la subvencién de capital recibida por el Gobierno de
Navarra para dicho inmovilizado (5.939.603 euros) (Nota 13), el resultado de la
venta de ha supuesto un beneficio neto de 17.923 euros para la Sociedad.

No hay costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitacion, incluidos como
mayor valor de los activos.

El inmovilizado material se amortiza de forma lineal, segun los % descritos en el
punto 4.-Normas de Valoracion, apartado 4.2) de esta Memoria.

No existen bienes afectos a reversién ni restricciones a la titularidad. No se han
producido cambios de estimacion que afecten a valores residuales, retiro o
rehabilitacion, vidas Utiles o métodos de amortizacion.

El valor neto contable a 31 de diciembre de 2014 del inmovilizado material adquirido a
empresas del grupo o asociadas asciende a 18.130 euros y 19.860 euros a 31 de

diciembre de 2013. La Sociedad no tiene inversiones en inmovilizado material situadas
fuera del territorio espafiol.

No existen gastos financieros capitalizados en el ejercicio en relacion al inmovilizado
material.

No se ha reconocido o revertido ninguna correccion valorativa por deterioro ni se han
producido pérdidas y reversiones por deterioro.

No se han producido compensacion de terceros por deterioro o pérdida.
No existe inmovilizado material no afecto directamente a la explotacién.

Al cierre del ejercicio la Sociedad tenia elementos del inmovilizado material totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

31-12-14 31-12-13
Construcciones 49.008 49.008
Resto de inmovilizado material 1.474.807 1.345.669
Inm. material totalmente
iome by 1.523.815 1.394.677

La Sociedad no tiene elementos sujetos a garantias.
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Existen subvenciones correspondientes a inversiones en inmovilizado material
pendientes de amortizar por valor de 71.804 euros a 31 de diciembre de 2014 y de
91.749 euros a diciembre de 2013.

No existen compromisos firmes de compra ni de venta y no se han registrado
beneficios o pérdidas por venta de inmovilizado material.

La politica de la Sociedad es formalizar pdlizas de seguros para cubrir los posibles
riesgos a que estan sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material. Al
cierre del ejercicio actual no existia déficit de cobertura alguno relacionado con dichos
riesgos.

La Sociedad no tiene bienes en arrendamiento financiero ni ha procedido a la
enajenacion de inmovilizado material.

No existen otras circunstancias de caracter sustantivo que afecten a bienes del
inmovilizado material tales como litigios, embargos o situaciones analogas.

7. ARRENDAMIENTOS
Arrendamientos operativos.

La Sociedad dispone de un espacio denominado Vivero de Empresas Innovadoras en
Nodin y en la Ciudad Agroalimentaria de Tudela y, adicionalmente, gestiona el Vivero
de Empresas del Ayuntamiento de Tudela, donde cada proyecto o empresa
innovadora cuenta con servicios adaptados a sus necesidades especificas.

Junto al servicio de alquiler de superficie, también se les presta servicios de
administracion general (acceso a salas de reuniones, seguridad, mantenimiento de
instalaciones...etc.) y se les da apoyo técnico personalizado con el fin de que el
proyecto o empresa prospere y se consolide. El importe de estos servicios prestados
en el afio 2014 ha sido de 166.328 euros y de 159.148 euros en 2013.
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8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS
8.1 Activos Financieros
La clasificacion de los activos financieros en el ejercicio 2014 y 2013 salvo

inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas,
atendiendo a las categorias establecidas es la siguiente:

Instrumentos
Clases Instrumentos financieros a largo plazo | financieros a corto
plazo
Créditos, Instrumentos de | Créditos, derivados TOTAL
Categorias derivados y otros Patrimonio y otros
2014 2014 2014 2014
Préstamos y partidas a cobrar 2.945.136 0 193.493 3.138.629
Activos a valor razonable 0 360 0 360
Instrumentos
Instrumentos financieros a largo plazo | financieros a corto
Clases
plazo
Créditos, Instrumentos de | Créditos, derivados
4 . 4 TOTAL
; derivados y otros Patrimonio y otros
Categorias
2013 2013 2013 2013
Préstamos y partidas a cobrar 13.621 Q 301.026 314.647
Activos a valor razonable o 360 0 360
Activos disponibles para la
venta (Nota 5) 1] 0 9.021.680 9.021.680

El vencimiento de los instrumentos financieros de activo al cierre del ejercicio 2014
y de 2013 es el siguiente:
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Saldos a 31 de diciembre de 2014:

Vencimiento en afios
1 F 3 4 5 Mas de 5 TOTAL
Inversiones financieras 25.966 0 368.125 | 368.125 | 368.125 | 1.841.121 | 2.971.462
Instrumentos de patrimonio a 0 a o 1] 360 360
Créditos a terceros 550 0 0 o 0 0 550
Créditos a empresas del Grupo 25.416 0 368.125 | 368.125 | 368.125 | 1.840.625 | 2.970.416
Otros activos financieros 0 ¥ 0 a o 136 136
(l:):l;l'iz:s comerciales y otras cuentas a 167.527 o a o a o 167.527
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 167.527 [¥] Q 0 a a 167.527
TOTAL 193.493 1] 368.125| 368.125 | 368.125 | 1.841.121 | 3.138.989
Saldos a 31 de diciembre de 2013:
Vencimiento en afos

1 F] 3 4 5 Mas de 5 TOTAL
Activos disponibles para la venta 9.021.680 o o a o o 9.021.680
Inversiones financieras 14.358 12.360 | 1.125 o 1] 496 28.339
Instrumentos de patrimonio [¥] 0 0 ] o 360 360
Créditos a terceros 14.358 12.360 1.3125 ] o o] 27.843
Otros activos financieros o a 1] O o 136 136
Deudas comerciales y otras cuentas a cobrar 286.668 1 o o 1] [i] 286.668
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 286.668 1] a 0 0 v] 286.668
TOTAL 9.322.706 12.360 | 1.125 o 0 496 9.336.687

El importe de Créditos a empresas del Grupo corresponde a los intereses
devengados pendientes de cobro por la deuda que una empresa del Grupo
mantiene con la Sociedad por la venta del proyecto del Campus Empresarial de
Lekaroz (Nota 6).El importe pendiente de cobro aplazado (2.945.000 euros) serd
abonado en ocho pagos iguales de 368.125 euros anuales, desde el afio 2017 al
afio 2024 inclusive, devengando un tipo de interés anual del 3%.

Los importes de Créditos a terceros dentro del epigrafe Inversiones financieras,
corresponden a préstamos concedidos en el marco del Convenio firmado con el
Servicio Navarro de Empleo por cuantias de hasta 18.000 euros, con devoluciones
en periodos entre dos y cuatro afios con vencimientos semestrales o trimestrales
iguales que no devengan interés alguno.
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Se dotan las oportunas provisiones cuando se aprecian circunstancias de suficiente
entidad y clara constancia.

Otros activos financieros recogen las fianzas constituidas a largo plazo.
El movimiento del deterioro de créditos comerciales ha sido el siguiente:

Pérdida por deterioro de créditos comerciales
al final del ejercicio 2012

Aumento

Reversion deterioro

Aplicacién deterioro

Pérdida por deterioro de créditos comerciales
al final del ejercicio 2013

Aumento

Reversion deterioro

Aplicacion deterioro

Pérdida por deterioro de créditos comerciales
al final del ejercicio 2014

8.2 Pasivos financieros

-11.095

-25.793
69
11.026

-25.793,0

-11.368

1.261
24.532

-11.368

La clasificacion de los pasivos financieros en el ejercicio 2014 y 2013 atendiendo a
las categorias establecidas es la siguiente:

Instrumentos financieros a largo

Instrumentos financieros a corto

Flases plazo plazo
Categorias ea%i%agjetgodne Der(i)\;?g: ny eljrﬁr{é?j%godne Der(i)\;?glsos Y TOTAL
2014 2014 2014 2014 2014
Eaég;tros ¥ Fmitiies a 0 3.110.489 0 271.418 3.381.907

p.¥




Instrumentos financieros a largo | Instrumentos financieros a corto
Claikii plazo plazo
Deudas con . Deudas con )
Categorias entidades de Der(l)\gzraéj;)s Y entidades de Dergﬁcc)i:s Y TOTAL
crédito crédito
2013 2013 2013 2013 2013
Eaegb:ros ¥ puttisas 0 12.809 o 3.471.254 3.484.063

El vencimiento de los instrumentos financieros de pasivo al cierre del ejercicio 2014
y de 2013 es el siguiente:

Saldos a 31 de diciembre de 2014:

Vencimiento en anos

1 2 3 4 5 Mas de 5 TOTAL
Deudas 9.800 i) 0 o o o 9.800
Deudas con entidades de crédito 1] o o v] o o 4]
Otros Pasivos Financieros 9.800 o o o ) o 9.800
Deudas con emp.grupo y asoci. ¢c/p 26.753 Li] 387.500 387.500 387.500 1.937.500 3.126.753
Acreed.comerciales y otras ctas. pagar 234.865 | 2.276 4.400 3.813 L] 1] 245.237
Proveedores 134.969 0 0 0 o o 134.969
z;(;\cl?eaeddaosres, empresas del grupo y 29.575 a a 0 i o 29.575
Acreedores Varios 7.006 a { 0 L 0 7.006
Personal 63.198 0 a a a 0 63.198
Otras deudas 1] 2.276 4.400 3.813 1] ] 10.489
Anticipos de clientes 117 u] (4] 1] a a 117
TOTAL 271.418 | 2.276 | 391.900 391.313 387.500 1.937.500 3.381.790

Las deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo corresponden al
préstamo concedido por CPEN a CEIN para la adquisicién del Parque Empresarial de
Lekaroz que ha sido vendido en 2014 a una empresa del Grupo (ver Nota 6). Las
fechas de vencimiento de los pagos a CPEN coinciden con los cobros del importe
aplazado de la venta y los importes anuales de pagos y cobros muy similares. Dicho
préstamo devenga un tipo de interés anual del 3%.
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Saldos a 31 de diciembre de 2013

Vencimiento en afios

1 2 3 a 5 Masde | roraL
Deudas 9.379 (] (1] ] o o 9.379
Deudas con entidades de crédito ] 0 1] 0 o 0 0
Otros Pasivos Financieros 9.379 ] 4] 4] (H] ] 9.379
Deudas con emp.grupo y asoci. ¢/p 3.143.376 o ] o 1] L] 3.143.376
Acreed.comerciales y otras ctas. pagar 318.499 2.325 3.149 7.335 1] 1] 330.512
Proveedores 123.207 o &) 0 0 0 123.207
Proveedores, empresas del grupo y asociadas 41,084 o v] v] 0 0 41.084
Acreedores Varios 144.250 [ o o a a 144,250
Personal 9.162 o o o a a 9.162
Otras deudas o 2.325 3.149 7.335 a 1] 12.809
Anticipos d eclientes 796 ] 0 0 4] i] 796
TOTAL 3.471.254 2,325 3.149 7.335 o a 3.483.267

El detalle por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe “Deudas
con entidades de crédito” a 31 de diciembre de 2014 y 2013, es el siguiente:

Saldos a 31 de diciembre de 2014:

a) Créditos:
Caja Rural de Navarra

Vencimiento

09/08/2015

Limite

concedido

100.000

b) Intereses devengados pendientes de pago

TOTAL

Vencimiento Vencimiento
largo Plazo corto plazo
0 0
0 0
0 0
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Saldos a 31 de diciembre de 2013:

Vencimiento cohlcn;gi?jo
a) Créditos:
LA CAIXA 05/08/2014 100.000
Caja Rural de Navarra 09/08/2014 100.000

b) Intereses devengados pendientes de pago

TOTAL

Vencimiento Vencimiento
largo Plazo corto plazo
0 0
0 0
0 0
0 0

Los intereses que devengan estas lineas de crédito se encuentran referenciados al

Euribor.

Las lineas de descuento y pdlizas de crédito al cierre del ejercicio 2014 y 2013 son

las siguientes:

Ejercicio 2014:

Entidades de crédito Limite concedido Dispuesto Disponible
Total lineas de descuento 0 4] ¥]
Total pdlizas de crédito 100.000 0 100.000
Ejercicio 2013:

Entidades de crédito Limite concedido Dispuesto Disponible
Total lineas de descuento 0 0 0
Total polizas de crédito 200.000 0 200.000

La Sociedad ha recibido avales en el afio 2014 y 2013 por importe de 38.133 euros.

No se han cedido activos financieros de forma que una parte de los mismos (o su
totalidad) no cumpla las condiciones para darlos de baja.

No existen activos cedidos o aceptados en garantia.
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8.3 Pérdidas por deterioro e informacion relacionada con la cuenta de
pérdidas y ganancias

Las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro de valor originadas por el
riesgo de crédito en el afio 2014 y 2013 son las siguientes:

Clases de activos financieros
Welorgs regreacalives ue Créditos derivados y otros TOTAL
deuda
Largo plazo | Corto Plazo | Largo plazo | Corto Plazo | Largo plazo | Corto Plazo
Pérdida por deterioro al final
del ejercicio 2012 ] o o 27.420 ] 27.420
szt)esi?)I;ZECCion valorativa por g g o 74.835 o 74.835
(-) Reversion del deterioro 0 0 0 -3.319 o -3.319
(~) Salidas y reducciones W] v] ] -24.101 1] -24.101
(+/-) Traspasos y otras variaciones
(combinaciones de negocio, etc) 0 @ 0 0 0 a
Pérdida por deterioro al final
del ejercicio 2013 o o ] 74.835 o 74.835
é;t)e(l;i%:;ecaon valorativa por o o o 27.187 o 27.187
(-) Reversion del deterioro 4] Q Q -1.262 o -1.262
(-) Salidas y reducciones a a 0 -73.573 o -73.573
(+/-) Traspasos y otras variaciones
(combinaciones de negocio, etc) o 0 0 0 9 9
Pérdida por deterioro al final
del ejercicio actual ¢ a 0 = 0 27.187
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La informacién relacionada con la cuenta de pérdidas y ganancias y el patrimonio
neto a 31/12/2014 y 31/12/2013 es la siguiente:

ACTIVO
Ingresos financieros
Correcciones valorativas imputados en P. y G.
por deterioro relacionados con estos
activos
31/12/2014 | 31/12/2013 (31/12/2014| 31/12/2013
Instrumentos de patrimonio -16.638 27979 | 0
é) :j/::%r:s representativos de 0 0 0 o
é Créditos, derivados y otros -23.675 -74.835 0 0
TOTAL -40.313 -102.814 1] 0
PASIVO
Gastos financieros por
Pérdidas o ganancias netas aplicacion del tipo de
interés efectivo
31/12/2014 | 31/12/2013 ({31/12/2014| 31/12/2013
Débitos y partidas a pagar 6.177 19.073 0 §]
g Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, de los cuales:
"g - Mantenidos para negociar 4] o 0 0
g - Otros 0 o] Q
5 Derivados de cobertura 0 ] 0
TOTAL 6.177 19.073 1] 0

8.4 Empresas del grupo, multigrupo y asociadas

Dentro del epigrafe de “Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo
plazo”, la sociedad tiene registrada la participacion del 8,81% en la sociedad Start
Up Capital Navarra, S.A. El objeto social de esta sociedad es la promocién o el
fomento de empresas, mediante la participacion temporal en su capital. La sociedad
esta domiciliada en Navarra y su fecha de constitucién fue el 29 de septiembre de
2000.



CEIN S.L. posee 482 acciones de 1.000 euros de nominal cada accién del capital
social de Start Up Capital Navarra, S.A., compuesto por 5.472 acciones.

Los Fondos Propios de dicha sociedad a 31 de diciembre de 2014 ascienden a
1.765.159 euros (1.954.012 euros a 31 de diciembre de 2013).

Siguiendo lo establecido en la norma de registro y valoracién 92 del PGC, se ha
establecido por su precio de coste menos el importe acumulado de las correcciones
valorativas por deterioro, equivalente a su valor neto contable.

El movimiento habido durante los ejercicios 2014 y 2013 ha sido el siguiente:

PARTICIPACION EN START UP

pa d(i:;f)t:cién Provision Neto
Saldo al 31 de Diciembre de 2012 482.000 -281.872 200.128
Adiciones o dotaciones 0 -27.980 -27.980
Saldo al 31 de Diciembre de 2013 482.000 -309.852 172.148
Adiciones o dotaciones 0 -16.637 -16.637
Saldo al 31 de Diciembre de 2014 482.000 -326.489 155.511

8.5 Fondos propios

Capital social

La Sociedad se constituye el 30 de septiembre de 2011 con un capital social de
1.067.400 euros, dividido en 1.779 participaciones de 600 euros de valor nominal

cada una, que se emiten con una prima total de de 602.075 euros, a razén de
338,43 euros cada una, encontrandose totalmente suscrito y desembolsado.
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La totalidad de las participaciones gozan de los mismos derechos politicos y
econdémicos y pertenecen a “CORPORACION PUBLICA EMPRESARIAL DE NAVARRA,
S.L.,” sociedad unipersonal.

Las participaciones de la Sociedad no cotizan en Bolsa.

Reserva legal

De conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley de Sociedades de
capital, una cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio se destinard a la reserva
legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. Esta reserva,
mientras no supere el limite indicado, sdélo podra destinarse a la compensacion de

pérdidas en el caso de que no existan otras reservas disponibles suficientes para
este fin.

Al cierre del ejercicio 2014 y 2013 la Sociedad no tenia en su poder participaciones
propias.

9. SITUACION FISCAL

Impuesto sobre beneficios

La conciliacion entre el resultado del ejercicio, la base contable y la base imponible del
impuesto es la siguiente:

31-12-14 31-12-13
Resultado contable -123.778 -651.735
Impuesto sobre Sociedades O 0
Aumentos por dife. temporarias origen en el
ejercicio. 18.865 262.319
Disminucion por dife. temporarias origen en el B X
ejercicio. 187.653 877.220
Compensacion de BI negativas de ejerci. 0 0
anteriores
Base imponible (resultado fiscal) -292.566 -1.266.636

La Sociedad no ha registrado en el balance de situacion adjunto determinados
activos por impuesto diferido.



El detalle de dichos activos no registrados es el siguiente:

a) De acuerdo con la Ley del Impuesto sobre Sociedades, si en virtud de las normas
aplicables para la determinacion de la base imponible ésta resultase negativa, su
importe podra ser compensados con las rentas positivas de los periodos impositivos
que concluyan en los quince afios inmediatos y sucesivos a aquél en que se origind la
pérdida, distribuyendo la cuantia en la proporcion que se estime conveniente. La
compensacion se realizard al tiempo de formular la declaracion del Impuesto de
Sociedades, sin perjuicio de las facultades de comprobacién que corresponda a las
autoridades fiscales.

Activos por impuesto corriente pendiente de Total a Procedentes | Procedentes de

cobro a 31/12/2014: 31/12/2014 de 2014 2013

; _Procedentes de retenciones por alquiles empresas 73.729 37.744 35.985

Vivero

- Procedentes de retenciones de intereses 177 93 84
73.906 37.837 36.069

Conforme a las declaraciones del Impuesto sobre Sociedades presentadas en
ejercicios anteriores (hasta 31 de diciembre de 2010 por las sociedades fusionadas
que han constituido CEIN S.L. ) y que la Sociedad espera declarar con respecto al
ejercicio 2014, se dispone de las siguientes bases imponibles negativas a compensar
contra eventuales beneficios fiscales futuros:

Afio de origen euros
2.002 210.984
2.003 295.171
2.004 647
2.006 6
2.007 26.288
2.009 1.082.529
2.012 357.581
2:013 1.266.638
2.014 292.567
TOTAL 3.532.411

b) Las deducciones pendientes de aplicaciéon a 31 de diciembre de 2014 ascienden a
197.821 euros (241.677 en 2013).

El plazo general de compensacién de las bases imponibles negativas y de aplicacion
de las deducciones es de 15 afios.
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Otros tributos

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse
definitivamente liquidados hasta que las declaraciones hayan sido inspeccionadas por
las entidades fiscales, o haya transcurrido el plazo de prescripciéon de cuatro afios. Al
31 de diciembre de 2014 la Sociedad tiene abiertos a inspeccion por las entidades
fiscales todos los impuestos principales que le son aplicables desde el 1 de enero de
2011. Los administradores de la Sociedad no esperan que, en caso de inspeccion,

surjan pasivos adicionales de importancia.

Otros créditos y deudas con las Administraciones Publicas

Su detalle es el siguiente a 31 de diciembre de 2014 y 2013:

2014 2013
Otros créditos con las Administraciones
Pablicas 266.199 371.809
Hacienda Publica deudora por IVA Q 8]
Gobierno de Navarra deudor por subvenciones 266.199 371.809
Otras haciendas deudoras por subvenciones o 0]
Otras deudas con las Administraciones
Pablicas 89.308 85.757
Hacienda Publica acreedor por IVA 4.549 18.574
Por retenciones practicadas 29.901 35.436
Organismos de la Seguridad social acreedores 54.858 31.747

10. INGRESOS Y GASTOS

Cargas sociales

El desglose del epigrafe 6.b) de la cuenta de Pérdidas y Ganancias a 31 de

diciembre de 2014 y de 2013, es el siguiente:

31/12/2014(31/12/2013
Seguridad Social a
cargo de la empresa +47.081 394186
Otrps gastos 0 0
sociales
Total 327.081 394.186
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11. PASIVOS CONTINGENTES
Provisiones

Analisis del movimiento de cada partida de balance:

_— Actuaciones Provisién por Provisi. por
az oiisits?g: e‘;e mavinreritos deflas medio- reestructuraciones a ro?lit;iaosnes reestructuraciones a
p ambientales largo plazo P corto plazo
SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO o o o 844.562
2012
(+) Dotaciones a 1] 4 175.304
(-) Provisiones destinadas a su P
finalidad 0 0 i 844.562
SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO o o o 175.304
2013
(+) Dotaciones ] a 0 (]
(-) Provisiones destinadas a su =
finalidad o a o 175.304
SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO

a a a o

2014 |.

A 31 de diciembre de 2013 estaba provisionado por importe de 175.304 euros el coste
de reclamaciones interpuestas por empleados afectados por el Expediente de
Regulacion de Empleo finalizado en febrero de 2013 que han sido aplicadas en
2014.

CEIN S.L., en cumplimiento del Real Decreto - Ley 20/2012, de 13 de julio, de
medidas para garantizar la estabilidad presupuestaria y de fomento de la
competitividad y del Acuerdo del Gobierno de Navarra de fecha 12 de diciembre de
2012, por el que se adoptan medidas en relacién con el cumplimiento de la
supresion de la paga extraordinaria del mes de diciembre de 2012 contenida en la
citada norma, ha procedido a suprimir la paga extra correspondiente al mes de
diciembre de 2012 de su personal.

De conformidad a la contestaciéon del Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas (ICAC) emitida con fecha 12 de noviembre de 2012, CEIN S.L. no ha
efectuado provisién alguna en relacidn a la supresion de la citada paga
extraordinaria al considerar en este momento poco probable el pago de la misma.

El importe bruto de paga “extra diciembre 2012” suprimido y no provisionado
ascendid a 146.460 euros.
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12. INFORMACION SOBRE MEDIOAMBIENTE

No se han incurrido en gastos significativos por temas medioambientales, ya que por
el tipo de negocio que desarrolla la Sociedad, no se estima que existan riesgos
medioambientales para la Sociedad.

En tal sentido, no existen provisiones para posibles contingencias relacionadas con la
mejora y proteccion del medio ambiente, ni responsabilidades conocidas y/o
compensaciones a recibir.

En la contabilidad de la sociedad no existe ninguna partida que deba ser incluida en
documento aparte de informacion medioambiental previsto en la Orden del
Ministerio de Economia de 8 de octubre de 2001.

13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS
La informacion sobre las subvenciones recibidas por la Sociedad, las cuales forman

parte del Patrimonio Neto, asi como de los resultados imputados a la cuenta de
pérdidas y ganancias procedentes de las mismas, es la siguiente:

a) Subvenciones, donaciones y legados Ejercicio Ejercicio
recibidos 2014 2013

- Que aparecen en el patrimonio neto del

bellahaa o 817.926
- Imputados en la cuenta de pérdidas y

ganancias 751:322 826.608

El movimiento de las subvenciones de capital durante el ejercicio 2014 y 2013 ha
sido el siguiente:

b) Subvenciones, donaciones y Ejercicio Ejercicio
legados recogidos en el balance 2014 2013
Saldo al inicio de ejercicio 6.203.499 5.433.496
(+) Recibidas en el ejercicio 0 94.024
Lo R e
(+/-) Otros movimientos -5.939.603 723.901
Saldo al cierre del ejercicio 227.315 6.203.499

La cifra de Otros movimientos del Ejercicio Actual corresponde a la baja de la
subvencion de capital recibida del Gobierno de Navarra recibida para la
urbanizacion y construccion del proyecto Parque Empresarial de Lekaroz (Nota 6).

33



El detalle de las subvenciones de explotacion segin el ambito del otorgante de las
mismas para el ejercicio actual es el siguiente:

Ejercicio Ejercicio
2014 2013
Administracion Autonémica 681.215 652.772
Administracion Estatal 0 10.000
Administracion Internacional 70.107 163.836

751.322 826.608

El saldo de las subvenciones de capital corresponde a la parte de subvenciones
concedidas que va destinada a la adquisicion de determinados bienes de
inmovilizado necesarios para el desarrollo de determinados proyectos, para acudir
a la ampliaciéon de capital de la empresa participada Start Up Capital Navarra, S.A.
y para la ejecucion de las obras de acondicionamiento del Campus Empresarial de
Lekaroz.

Al cierre del ejercicio actual, la Sociedad habia cumplido con todos los requisitos
necesarios para la percepcién vy disfrute de las subvenciones detalladas
anteriormente.

14. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO
PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las politicas de gestion de riesgos de la Sociedad son establecidas por la Direccién
de la Sociedad y del Grupo CPEN, habiendo sido aprobadas por el Organo de
administracién. En base a estas politicas, el Departamento Financiero de la
Sociedad ha establecido una serie de procedimientos y controles que permiten
identificar, medir y gestionar los riesgos derivados de la actividad con instrumentos
financieros. Estas politicas establecen que la Sociedad no puede realizar
operaciones especulativas con derivados.

La actividad con instrumentos financieros expone a la Sociedad al riesgo de crédito,
de mercado y de liquidez.

Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se produce por la posible pérdida causada por el
incumplimiento de las obligaciones contractuales de las contrapartes de la
Sociedad, es decir, por la posibilidad de no recuperar los activos financieros
por el importe contabilizado y en el plazo establecido.
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Actividades operativas

Periédicamente se realiza una revision de la antigiedad de cada uno de los
saldos a cobrar sirviendo de base para realizar las oportunas gestiones de
cobro. Las cuentas vencidas son reclamadas por el departamento financiero
y en caso de no obtener un resultado satisfactorio se deriva a los abogados
de la Sociedad quienes realzan las correspondientes reclamaciones
judiciales.

Actividades de inversion
Los préstamos y créditos a empresas del grupo y a terceros, asi como la

adquisicién de acciones de empresas no cotizadas deben ser aprobados por
la Direccién General y en su caso por el Organo de Administracién.

Riesgo de mercado

El riesgo de mercado se produce por la posible pérdida causada por
variaciones en el valor razonable o en los futuros flujos de efectivo de un
instrumento financiero debidas a cambios en los precios de mercado. El
riesgo de mercado en el caso de la Sociedad viene marcado por el riesgo
de tipo de interés.

Riesgo de tipo de interés

La exposicion de la Sociedad al riesgo de cambios en los tipos de interés se
debe principalmente a los préstamos y créditos recibidos a largo plazo a
tipos de interés variable (ver nota 8.2). La Sociedad no tiene contratada
ningun tipo de cobertura que cubra posibles oscilaciones del tipo de interés
variable (Euribor) al que estan referenciados.

Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que la Sociedad no
pueda disponer de fondos liquidos, o acceder a ellos, en la cuantia
suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus
obligaciones de pago. El objetivo de la Sociedad es mantener las
disponibilidades liquidas necesarias. Las politicas de la Sociedad establecen
los limites minimos de liquidez que se deben mantener en todo momento.
Por todo ello:

= Se realizan previsiones de tesoreria con el fin de dotar a la Sociedad de
la financiacion necesaria para el cumplimiento de las obligaciones de
pago inmediatas.

* Se comprueban y analizan las desviaciones producidas con el fin de
tomar las acciones que pudieran ser necesarias.
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15. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No se conocen acontecimientos posteriores al cierre del ejercicio que tengan un
impacto relevante sobre los estados financieros al 31 de diciembre de 2014,

16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Las operaciones realizadas con partes vinculadas pertenecen al trafico ordinario de
la empresa. El importe de las transacciones que han tenido lugar durante el
ejercicio 2014 y 2013 con empresas del grupo, asociadas y partes vinculadas es el
siguiente (expresado en euros):

prostaconde | Subvenconesde | relisados or 62505 Por Servicos | Gastos Ingresos

Servicios explotacion otras empresas Exteriores Financieros Financieros

SOCIEDAD 2014 | 2013 2014 2013 2014 | 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013
Gobierno de Navarra 404.859 | 411.783 | 681.215 | 652.772 il i t 1] ] 1] ] [
INTIA S.A. 1] 2.200 ] ] ] ] ] & ] 0 ] ly
Navarra de Servicios y Tecnologias, S.A.U. i [ i ] 3.000 i 20.328 22.235 ] [ il I
Sociedad de Desarrollo de Navarra, S.L. [ v ] L] 0 ] ] 1 d 1 1] ]
Corporacion Publica Empresarial de Navarra, S i I [ { 0 0 36.899 56.063 i ] 0 )
Autopistas de Navarra, S.A. ] ] ] g 1 0 85 119 0 ] ] a
Trabajos Catastrales, S.A.U. 1 ] ] 0 ] ] 1.254 1121 | 110.020 | 112.636 1] ]
Ciudad Agroalimentaria de Tudela, S.L.U. il ] i] [H ] ] 4112 3.782 1] ] [ ]
Navarra de Suelo y Vivienda S.A. ] ] 1] [ 1 i 0 1.800 0 0 ] ]
|_Navarra de Infraestructuras, de cultura, deportd 11,988 1] 0 ] 10.424 | 7.498 0 0 ] 0 25.416 [
416.847|413.983) 681,215 | 652,772 | 13.424| 7.498 62.679 | 85.120 | 110.020| 112,636 25.416 ]

El importe de los saldos a 31 de diciembre de 2014 y 2013 con sociedades del
grupo y partes vinculadas son los siguientes:
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SALDOS DEUDORES

Gobierno de Navarra, deudor por prestacion de servicios
Gobierno de Navarra, deudor por subvenciones concedi.

Gobierno de Navarra, deudor por Impuesto corriente.
Gobierno de Navarra, H.P. deudora por IVA.
Gobierno de Navarra, otras deudas.

Navarra de Suelo y Vivienda S.A.

TOTAL SALDOS DEUDORES

SALDOS ACREEDORES

Gobierno de Navarra, acreedor por conceptos fiscales.

Trabajos Catastrales, S.A.U.

Navarra de Servicios y Tecnologias, S.A.U.
Ciudad Agroalimentaria de Tudela, S.L.U.
Autopistas de Navarra, S.A.

Corporacion Plblica Empresarial de Navarra

TOTAL SALDOS ACREEDORES

Saldo a

Saldo a

31-12-2014 31-12-2013

81.917 158.769
266.199 371.809
73.906 71.494
0 0
0 0
422.022 602.072
2.970.416 0
2.970.416 0
3.392.438 602.072
Saldo a Saldo a
31-12-2014 31-12-2013
34.450 54.010
34.450 54.010
339 339
1.366 5.756
428 1.094
6 i5
3.154.189 3.177,256
3.156.328 3.184.460
3.190.778 3.238.470

Dentro del saldo deudor con Navarra de Suelo y Vivienda S.A., estd la deuda de
2.945.000 euros a largo plazo por la venta del proyecto Parque Empresarial de

Lekaroz (Nota 6).
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A continuacién se detallan las cantidades devengadas por sueldos y remuneraciones
por el personal de alta direccién y los miembros del Consejo de Administracion en

los ejercicios 2014 y 2013:

Cargo 2014 2013
Consejo de Administracion 0 5.950
Altos Directivos o 15.400

Las participaciones de los Administradores de la Sociedad en las empresas cuyo
objeto social es idéntico, andlogo o complementario al desarrollado por la misma,
asi como los cargos, funciones y actividades desempefiados y/o realizados en las
mismas se detallan en el Anexo adjunto el cual forma parte integrante de esa nota.

17. OTRA INFORMACION

Personal

El nimero medio de trabajadores en los ejercicios 2014 y 2013 han sido los
siguientes:

31/12/2014 31/12/2013

Directivos: 0 0
Personal técnicos 31 40
Administrativos 3 4
Resto personal asalariado: il i
35 45

TOTAL

La distribucion de personal al término del ejercicio actual por categoria y sexo es la
siguiente:

2014 2013
Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Directivos 0 0 4] 0
Técnicos 8 22 11 24
Administrativos 1 2 o 2
Resto de personal asalariado nl 0 1
25 11 27

Los honorarios relativos a los servicios de auditoria de cuentas prestados por la
auditora Ernst & Young ha sido de 7.590 euros para los ejercicio 2014 y 2013.
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18. ACTIVIDADES SEGMENTADAS

La cifra de prestacion de servicios por drea de negocio reflejada en la cuenta de
pérdidas y ganancias para el ejercicio ha sido la siguiente:

31/12/2014 | 31/12/2013
Emprendedores 558.464 579.103
Encomiendas 392.468 391.580
Metrologia legal 447.985 454.333
TOTAL 1.398.917 1.425.016

Toda la cifra de negocio se ha ejecutado en el mercado nacional.

Nodin, 23 de Marzo de 2015
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CE.LN.; Silks

En cumplimiento del articulo 253 del Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital,
estampan su firma en este folio los Sefiores Administradores por su conformidad
con las Cuentas Anuales e Informe de Gestidn correspondientes al ejercicio
econémico de 2014, formuladas por el Consejo de Administracion en sesién de
fecha 23 de marzo de 2015, que se adjuntan en 41 hojas que han sido rubricadas
por el Secretario de dicho organo social.

Dia. Maria Jesus Valdemoros Erro Dfia. Imelda Lorea Echavarren
Presidente

Dia. Cristina Ibarrola Guillén Diia. Ascensidn Cruchaga Lasa

D. Jorge Aleixandre Micheo
Secretario No Consejero

40



ANEXO 1

Centro Europeo de Empresas e Innovacién de Navarra, S.L.
Informacion Relativa al Consejo de Administracion

En cumplimiento de lo establecido en los articulos 229 y 230 de la Ley de
Sociedades de Capital, aprobada mediante Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
julio, los Administradores de CEIN S.L.,

a)

b)

d)

DECLARAN

que no existe ninguna situacion de conflicto, directo o indirecto, con los
intereses de CEIN S.L.

que ni ellos ni ninguna persona vinculada a ellos, ostentan una participacion
directa o indirecta en el capital social de una sociedad con el mismo, analogo o
complementario género de actividad al que constituye el objeto social de CEIN
S.L.

que no ejercen (ni han ejercido durante el ejercicio terminado en dicha fecha) ni
las personas a vinculadas a ellas ejercen (ni han ejercido durante el ejercicio
terminado en dicha fecha) cargos o funciones en sociedades con el mismo,
analogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto social
de CEIN S.L.

que no realizan ninguna actividad, por cuenta propia o ajena, con el mismo,

analogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto social
de CEIN S.L.
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INFORME DE GESTION

Durante el ejercicio 2014, el volumen de la prestacion de servicios ha
disminuido respecto al afio 2013 un 1,8% vy las subvenciones de explotaciéon
incorporadas al resultado del ejercicio han disminuido en 2014 un 9,11 %
respecto al importe recibido en 2013.

En el ejercicio 2014 la Sociedad no ha efectuado operaciones con
participaciones.

La Sociedad no lleva a cabo actividades de investigacion y desarrollo.

Noain, 23 de Marzo de 2015




